
№38 /6763/ 
вторник 
2 марта 2021 года

sgpress.ru

Официальное опубликование

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КРАСНОГЛИНСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.02.2021 №90

О назначении публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета Красноглинского 
внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 2020 год 

На основании статьи 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 44 Устава Красноглинского вну-
тригородского района городского округа Самара Самарской области, руководствуясь Положением «О пу-
бличных слушаниях в Красноглинском внутригородском районе городского округа Самара», утвержден-
ным Решением Совета депутатов Красноглинского внутригородского района городского округа Самара от 
18 июня 2018 года №36/5, в целях реализации права жителей Красноглинского внутригородского района 
городского округа Самара на осуществление местного самоуправления посредством участия в публичных 
слушаниях, обеспечения гарантий предварительного ознакомления населения Красноглинского внутри-
городского района городского округа Самара с отчетом об исполнении бюджета Красноглинского внутри-
городского района городского округа Самара Самарской области за 2020 год П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Назначить публичные слушания по отчету об исполнении бюджета Красноглинского внутригородско-
го района городского округа Самара Самарской области за 2020 год (далее – отчет) в форме сбора мнений 
(отзывов) жителей Красноглинского внутригородского района городского округа Самара.

2. Провести публичные слушания по отчету в период с 02 марта 2021 года по 05 апреля 2021 года (вклю-
чительно).

3. Определить органом, уполномоченным на подготовку и проведение публичных слушаний, Админи-
страцию Красноглинского внутригородского района городского округа Самара.

4. В целях ознакомления населения Красноглинского внутригородского района городского округа Сама-
ра с отчетом и проведения по нему публичных слушаний Администрации Красноглинского внутригород-
ского района городского округа Самара:

4.1 официально опубликовать (обнародовать) настоящее постановление с приложением проекта реше-
ния Совета депутатов « Об утверждении отчета об исполнении бюджета Красноглинского внутригородско-
го района городского округа Самара Самарской области за 2020 год» путем размещения (опубликования) 
в газете «Самарская газета», а также разместить на официальном сайте Администрации городского округа 
Самара (http://samadm.ru) во вкладке «Красноглинский район. Официальное опубликование»;

4.2 провести публичные слушания посредством участия жителей Красноглинского внутригородского 
района городского округа Самара в обсуждении отчета в форме сбора мнений (отзывов) жителей Красно-
глинского внутригородского района городского округа Самара с использованием средств Интернета, по-
чтовой связи, посредством электронной почты;

4.3 обеспечить прием мнений (отзывов), предложений и замечаний по отчету, поступивших от жителей 
Красноглинского внутригородского района городского округа Самара, которые вправе представить их 
лично или направить по почте в письменном виде по адресу: 443112, г. Самара, ул. Сергея Лазо, д.11, либо по 
электронной почте: krgl@samadm.ru в Администрацию Красноглинского внутригородского района город-
ского округа Самара начиная со 02 марта 2021 года по 22 марта 2021 года (включительно);

4.4 обеспечить рассмотрение мнений (отзывов), замечаний и предложений по отчету, поступивших от 
жителей Красноглинского внутригородского района городского округа Самара, и подготовку рекоменда-
ций по ним в соответствии с Положением «О публичных слушаниях в Красноглинском внутригородском 
районе городского округа Самара», утвержденным Решением Совета депутатов Красноглинского внутри-
городского района городского округа Самара от 18 июня 2018 года №36/5;

4.5 зафиксировать проведение публичных слушаний по отчету и их результат в протоколе публичных 
слушаний и заключении о результатах публичных слушаний;

4.6 официально опубликовать (обнародовать) 06 апреля 2021 года заключение о результатах публич-
ных слушаний в газете «Самарская газета» и разместить на официальном сайте Администрации городского 
округа Самара (http://samadm.ru) во вкладке «Красноглинский район. Официальное опубликование»;

4.7 направить протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний в тече-
ние 10 дней со дня окончания проведения публичных слушаний Главе Красноглинского внутригородского 
района городского округа Самара. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Красноглин-

ского внутригородского района городского округа Самара В.Р.Найденову.

 
 Глава Красноглинского 

 внутригородского района
 городского округа Самара В.С. Коновалов

Совет депутатов Красноглинского внутригородского района городского округа Самара

Вносится Главой
Красноглинского

внутригородского района 
городского округа Самара

Проект

РЕШЕНИЕ 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Красноглинского внутригородского района 
городского округа Самара Самарской области за 2020 год 

Рассмотрев представленный Главой Красноглинского внутригородского района городского округа Са-
мара проект решения Совета депутатов Красноглинского внутригородского района городского округа Са-
мара «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Красноглинского внутригородского района город-
ского округа Самара Самарской области за 2020 год», в соответствии со статьей 53 Устава Красноглинского 
внутригородского района городского округа Самара Совет депутатов Красноглинского внутригородского 
района городского округа Самара 

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Красноглинского внутригородского района городского окру-
га Самара Самарской области за 2020 год по доходам в сумме 207 715,8 тыс. рублей и расходам в сумме 
198 991,0 тыс. рублей с превышением доходов над расходами в сумме 8724,8 тыс. рублей.

2. Утвердить следующие показатели отчета об исполнении бюджета Красноглинского внутригородского 
района городского округа Самара Самарской области за 2020 год:

- доходы бюджета Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Самарской об-
ласти за 2020 год по кодам классификации доходов бюджетов, согласно Приложению 1 к настоящему Ре-
шению;

- доходы бюджета Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Самарской об-
ласти за 2020 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, относящихся к доходам бюджета, согласно 
Приложению 2 к настоящему Решению;

- расходы бюджета Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Самарской об-
ласти за 2020 год по ведомственной структуре расходов бюджета согласно Приложению 3 к настоящему Ре-
шению;

- расходы бюджета Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Самарской об-
ласти за 2020 год по разделам, подразделам классификации расходов бюджета Красноглинского внутриго-
родского района городского округа Самара Самарской области согласно Приложению 4 к настоящему Ре-
шению;

- источники финансирования дефицита бюджета Красноглинского внутригородского района городского 
округа Самара Самарской области в 2020 году по кодам классификации источников финансирования дефи-
цита бюджета, согласно Приложению 5 к настоящему Решению;

- объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ 
Красноглинского внутригородского района городского округа Самара за 2020 год в составе ведомствен-
ной структуры расходов бюджета Красноглинского внутригородского района городского округа Самара 
Самарской области, согласно Приложению 6 к настоящему Решению;

- муниципальные программы Красноглинского внутригородского района городского округа Самара, 
финансирование которых предусмотрено расходной частью бюджета Красноглинского внутригородско-
го района городского округа Самара Самарской области за 2020 год, согласно Приложению 7 к настояще-
му Решению. 

2. Официально опубликовать настоящее Решение.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет по бюджету, налогам и эконо-
мике.

 Глава Красноглинского
внутригородского района

городского округа Самара В.С.Коновалов 

 Председатель Совета 
депутатов Красноглинского

внутригородского района
городского округа Самара А.В.Ильин 

Приложение 1
к Решению Совета депутатов  

Красноглинского внутригородского района  
городского округа Самара

от "____"_____________2021г. №_______

Доходы бюджета Красноглинского внутригородского района городского округа Самара  
Самарской области за 2020 год по кодам классификации доходов бюджетов 

тыс.рублей

Код главного 
администра-
тора доходов 

бюджета

Код вида доходов,  
подвида доходов, КОСГУ, 
относящихся к доходам 

бюджетов

Наименование показателя Исполнено  
за 2020 год

1 2 3 4

182 Управление Федеральной налоговой службы по Самарской области 61 002,1

182 1 06 01020 11 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимае-
мый по ставкам, применяемым к объектам на-
логообложения, расположенным в границах го-
родских округов с внутригородским делением

38 011,5

182 1 06 06032 11 0000 110

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в грани-
цах городских округов с внутригородским де-
лением

18 968,5

182 1 06 06042 11 0000 110

Земельный налог с физических лиц, обладаю-
щих земельным участком, расположенным в 
границах городских округов с внутригородским 
делением

4 022,1

910 Департамент городского хозяйства и экологии Администрации  
городского округа Самара 150,0

910 1 08 07150 01 0001 110

Государственная пошлина за выдачу разреше-
ния на установку рекламной конструкции (ре-
кламных конструкций, монтируемых и распола-
гаемых на внешних стенах, крышах и иных кон-
структивных элементах зданий, строений, со-
оружений, за исключением оград (заборов) и 
ограждений железобетонных)

150,0

938 Администрация Красноглинского внутригородского района  
городского округа Самара 146 563,7



2 №38 (6763) • ВТОРНИК 2 МАРТА 2021  • Самарская газета

Официальное опубликование

Код главного 
администра-
тора доходов 

бюджета

Код вида доходов,  
подвида доходов, КОСГУ, 
относящихся к доходам 

бюджетов

Наименование показателя Исполнено  
за 2020 год

1 2 3 4

938 1 13 02994 12 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов внутригородских районов 57,8

938 1 16 01074 01 0000 140

Административные штрафы, установленные 
главой 7 Кодекса Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения в области охраны 
собственности, выявленные должностными ли-
цами органов муниципального контроля

35,0

938 1 16 07090 12 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисплнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) вну-
тригородского района

0,5

938 1 16 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), по-
ступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подле-
жащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим в 
2019 году (доходы бюджетов внутригородских 
районов за исключением доходов, направля-
емых на формирование муниципального до-
рожного фонда, а также иных платежей в случае 
принятия решения финансовым органом муни-
ципального образования о раздельном учете 
задолженности)

440,8

938 1 17 01040 12 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты внутригородских районов 8,6

938 2 02 16001 12 0000 150

Дотации бюджетам внутригородских районов 
на выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджетов городских округов с внутригород-
ским делением

25 434,3

Код главного 
администра-
тора доходов 

бюджета

Код вида доходов,  
подвида доходов, КОСГУ, 
относящихся к доходам 

бюджетов

Наименование показателя Исполнено  
за 2020 год

1 2 3 4

938 2 02 19999 12 0000 150 Прочие дотации бюджетам внутригородских 
районов 69 798,1

938 2 02 20216 12 0000 150

Субсидии бюджетам внутригородских районов 
на осуществление дорожной деятельности в от-
ношении автомобильных дорог общего пользо-
вания, а также капитального ремонта и ремонта 
дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквар-
тирных домов населенных пунктов

31 831,1

938 2 02 25555 12 0000 150
Субсидии бюджетам внутригородских районов 
на реализацию программ формирования со-
временной городской среды

5 821,9

938 2 02 29999 12 0000 150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских 
районов 8 022,8

938 2 02 30024 12 0000 150
Субвенции бюджетам внутригородских райо-
нов на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

1 264,0

938 2 02 45550 12 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам внутригородских районов за дости-
жение показателей деятельности органов ис-
полнительной власти субъектов Российской 
Федерации

985,6

938 2 02 49999 12 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передава-
емые бюджетам внутригородских районов 1 733,4

938 2 07 05050 12 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
внутригородских районов 1 129,8

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 61 694,8

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 146 021,0

ВСЕГО ДОХОДОВ 207 715,8

Приложение 2
к Решению Совета депутатов  

Красноглинского внутригородского района  
городского округа Самара

от "____"_____________2021г. №_______

 Доходы бюджета Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 2020 год по кодам видов доходов,  
подвидов доходов, относящихся к доходам бюджета.

Код бюджетной  
классификации Наименование показателя

Утверждено  
на 2020 год с учетом 
изменений (тыс.руб)

Исполнено  
за 2020 год (тыс.

руб.)

Процент  
исполнения

1 2 3 4 5

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 55 544,1 61 694,8 111,1

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 53 828,6 61 002,1 113,3

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 33 000,0 38 011,5 115,2

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 20 828,6 22 990,6 110,4

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 200,0 150,0 75,0

1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значимых действий 200,0 150,0 75,0

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 57,9 57,8 99,8

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 57,9 57,8 99,8

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 457,6 476,3 32,7

1 16 01000 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях 235,5 35,0 14,9

1 16 07000 00 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисплнения или ненадлежащего исполне-
ния обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом управления государственным внебюджетным фон-
дом, казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной организацией, действующей от имени Россий-
ской Федерации

0,0 0,5 0,0

1 16 10120 00 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 го-
да, подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации по нормативам, действовавшим в 2019 году 1 222,1 440,8 36,1

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,00 8,6 0,0

1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 0,00 8,6 0,0

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 148 518,2 146 021,0 98,3

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 147 395,5 144 891,2 98,3

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 95 232,4 95 232,4 100,0

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 49 165,7 45 675,8 92,9

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1 264,0 1 264,0 100,0

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 1 733,4 2 719,0 156,9

2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 1 122,7 1 129,8 100,6

ИТОГО 204 062,3 207 715,8 101,8



3Самарская газета • №38 (6763) • ВТОРНИК 2 МАРТА 2021

Официальное опубликование

Приложение 3
к Решению Совета депутатов  

Красноглинского внутригородского района  
городского округа Самара

от "____"_____________2021г. №_______

Расходы бюджета Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 2020 год по ведомственной структуре расходов бюджета 
тыс. рублей

Наименование главного распо-
рядителя средств бюджета вну-
тригородского района, разде-

лов, подразделов, целевых  
статей и видов расходов

Код глав-
ного рас-

порядителя 
средств  
бюджета

Коды классификации расходов бюджета Утверждено на 2020 год  
с учетом изменений Исполнено за 2020 год Процент исполнения

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов Всего
в том числе средства  

вышестоящих 
бюджетов

Всего
в том числе средства 

вышестоящих  
бюджетов

Всего
в том числе средства 

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Администрация Красноглинско-
го внутригородского района го-
родского округа Самара

938 215 602,6 47 037,0 198 991,0 47 404,8 92,3 100,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-
ПРОСЫ 938 01 111 195,2 2 997,4 106 418,4 3 983,0 95,7 132,9

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муни-
ципального образования

938 01 02 587,0 0,0 586,9 0,0 100,0 0,0

Непрограммные направления 
деятельности 938 01 02 9900000000 587,0 0,0 586,9 0,0 100,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, орга-
нами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

938 01 02 9900000000 100 587,0 0,0 586,9 0,0 100,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

938 01 02 9900000000 120 587,0 0,0 586,9 0,0 100,0 0,0

Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, 
высших исполнительных ор-
ганов государственной власти 
субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

938 01 04 68 996,7 1 264,0 69 882,7 2 249,6 101,3 178,0

Непрограммные направления 
деятельности 938 01 04 9900000000 68 996,7 1 264,0 69 882,7 2 249,6 101,3 178,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, орга-
нами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

938 01 04 9900000000 100 68 729,1 1 264,0 69 663,9 2 249,6 101,4 178,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

938 01 04 9900000000 120 68 729,1 1 264,0 69 663,9 2 249,6 101,4 178,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

938 01 04 9900000000 200 217,6 0,0 215,6 0,0 99,1 0,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

938 01 04 9900000000 240 217,6 0,0 215,6 0,0 99,1 0,0

Иные бюджетные ассигнования 938 01 04 9900000000 800 50,0 0,0 3,2 0,0 6,4 0,0

Исполнение судебных актов 938 01 04 9900000000 830 3,0 0,0 3,0 0,0 100,0 0,0

Уплата налогов, сборов и других 
платежей 938 01 04 9900000000 850 47,0 0,0 0,2 0,0 0,4 0,0

Обеспечение проведения выбо-
ров и референдумов 938 01 07 7 932,5 1 733,4 7 932,5 1 733,4 100,0 100,0

Непрограммные направления 
деятельности 938 01 07 9900000000 7 932,5 1 733,4 7 932,5 1 733,4 100,0 100,0

Иные бюджетные ассигнования 938 01 07 9900000000 800 7 932,5 1 733,4 7 932,5 1 733,4 100,0 100,0

Специальные расходы 938 01 07 9900000000 880 7 932,5 1 733,4 7 932,5 1 733,4 100,0 100,0

Резервные фонды 938 01 11 1 833,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Непрограммные направления 
деятельности 938 01 11 9900000000 1 833,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 938 01 11 9900000000 800 1 833,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Резервные средства 938 01 11 9900000000 870 1 833,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные 
вопросы 938 01 13 31 845,6 0,0 28 016,3 0,0 88,0 0,0

Непрограммные направления 
деятельности 938 01 13 9900000000 31 244,1 0,0 27 930,8 0,0 89,4 0,0



4 №38 (6763) • ВТОРНИК 2 МАРТА 2021  • Самарская газета

Официальное опубликование

Наименование главного распо-
рядителя средств бюджета вну-
тригородского района, разде-

лов, подразделов, целевых  
статей и видов расходов

Код глав-
ного рас-

порядителя 
средств  
бюджета

Коды классификации расходов бюджета Утверждено на 2020 год  
с учетом изменений Исполнено за 2020 год Процент исполнения

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов Всего
в том числе средства  

вышестоящих 
бюджетов

Всего
в том числе средства 

вышестоящих  
бюджетов

Всего
в том числе средства 

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

938 01 13 9900000000 200 2 924,0 0,0 2 461,6 0,0 84,2 0,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

938 01 13 9900000000 240 2 924,0 0,0 2 461,6 0,0 84,2 0,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

938 01 13 9900000000 600 28 320,0 0,0 25 469,1 0,0 89,9 0,0

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 938 01 13 9900000000 610 28 320,0 0,0 25 469,1 0,0 89,9 0,0

Иные бюджетные ассигнования 938 01 13 9900000000 800 0,1 0,0 0,1 0,0 100,0 0,0

Уплата налогов, сборов и других 
платежей 938 01 13 9900000000 850 0,1 0,0 0,1 0,0 100,0 0,0

Муниципальная программа 
Красноглинского внутригород-
ского района городского округа 
Самара "Развитие муниципаль-
ной службы в Красноглинско-
го внутригородского района го-
родского округа Самара на 2019 
- 2021 годы

938 01 13 В300000000 601,5 0,0 85,5 0,0 14,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

938 01 13 В300000000 200 601,5 0,0 85,5 0,0 14,2 0,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

938 01 13 В300000000 240 601,5 0,0 85,5 0,0 14,2 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 938 02 270,0 0,0 100,9 0,0 37,4 0,0

Мобилизационная подготовка 
экономики 938 02 04 270,0 0,0 100,9 0,0 37,4 0,0

Непрограммные направления 
деятельности 938 02 04 9900000000 270,0 0,0 100,9 0,0 37,4 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

938 02 04 9900000000 200 270,0 0,0 100,9 0,0 37,4 0,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

938 02 04 9900000000 240 270,0 0,0 100,9 0,0 37,4 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-
НОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

938 03 30,0 0,0 30,0 0,0 100,0 0,0

Другие вопросы в области наци-
ональной безопасности и право-
охранительной деятельности

938 03 14 30,0 0,0 30,0 0,0 100,0 0,0

Муниципальная программа 
Красноглинского внутригород-
ского района городского окру-
га Самара "Профилактика тер-
роризма и экстремизма в Крас-
ноглинском внутригородском 
районе городского округа Сама-
ра Самарской области на 2019 - 
2022 годы

938 03 14 В400000000 30,0 0,0 30,0 0,0 100,0 0,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

938 03 14 В400000000 600 30,0 0,0 30,0 0,0 100,0 0,0

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 938 03 14 В400000000 610 30,0 0,0 30,0 0,0 100,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 938 04 40 625,1 32 448,9 38 961,0 31 831,1 95,9 98,1

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 938 04 09 40 625,1 32 448,9 38 961,0 31 831,1 95,9 98,1

Муниципальная программа 
Красноглинского внутригород-
ского района городского округа 
Самара "Благоустройство терри-
тории Красноглинского внутри-
городского района городско-
го округа Самара на 2017 - 2021 
годы

938 04 09 В100000000 39 718,1 32 448,9 38 961,0 31 831,1 98,1 98,1



5Самарская газета • №38 (6763) • ВТОРНИК 2 МАРТА 2021

Официальное опубликование

Наименование главного распо-
рядителя средств бюджета вну-
тригородского района, разде-

лов, подразделов, целевых  
статей и видов расходов

Код глав-
ного рас-

порядителя 
средств  
бюджета

Коды классификации расходов бюджета Утверждено на 2020 год  
с учетом изменений Исполнено за 2020 год Процент исполнения

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов Всего
в том числе средства  

вышестоящих 
бюджетов

Всего
в том числе средства 

вышестоящих  
бюджетов

Всего
в том числе средства 

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

938 04 09 В100000000 600 39 718,1 32 448,9 38 961,0 31 831,1 98,1 98,1

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 938 04 09 В100000000 610 39 718,1 32 448,9 38 961,0 31 831,1 98,1 98,1

Непрограммные направления 
деятельности 938 04 09 9900000000 907,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

938 04 09 9900000000 600 907,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 938 04 09 9900000000 610 907,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 938 05 57 251,2 11 590,7 48 605,4 11 590,7 84,9 100,0

Благоустройство 938 05 03 57 251,2 11 590,7 48 605,4 11 590,7 84,9 100,0

Непрограммные направления 
деятельности 938 05 03 9900000000 12 489,7 5 768,8 11 509,1 5 768,8 92,1 100,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

938 05 03 9900000000 600 12 489,7 5 768,8 11 509,1 5 768,8 92,1 100,0

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 938 05 03 9900000000 610 12 489,7 5 768,8 11 509,1 5 768,8 92,1 100,0

Муниципальная программа 
Красноглинского внутригород-
ского района городского округа 
Самара "Благоустройство терри-
тории Красноглинского внутри-
городского района городско-
го округа Самара на 2017 - 2021 
годы

938 05 03 В100000000 38 318,2 0,0 30 719,5 0,0 80,2 0,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

938 05 03 В100000000 600 38 318,2 0,0 30 719,5 0,0 80,2 0,0

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 938 05 03 В100000000 610 38 318,2 0,0 30 719,5 0,0 80,2 0,0

Муниципальная программа 
Красноглинского внутригород-
ского района городского округа 
Самара " Комфортная городская 
среда" на 2018 - 2024 годы

938 05 03 В200000000 6 443,3 5 821,9 6 376,8 5 821,9 99,0 100,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

938 05 03 В200000000 600 6 443,3 5 821,9 6 376,8 5 821,9 99,0 100,0

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 938 05 03 В200000000 610 6 443,3 5 821,9 6 376,8 5 821,9 99,0 100,0

ОБРАЗОВАНИЕ 938 07 395,8 0,0 303,1 0,0 76,6 0,0

Молодежная политика 938 07 07 395,8 0,0 303,1 0,0 76,6 0,0

Муниципальная программа 
Красноглинского внутригород-
ского района городского окру-
га Самара "Развитие социальной 
сферы Красноглинского внутри-
городского района городско-
го округа Самара" на 2020 - 2022 
годы

938 07 07 В500000000 395,8 0,0 303,1 0,0 76,6 0,0

Подпрограмма "Молодежь Крас-
ноглинского района" 938 07 07 В520000000 395,8 0,0 303,1 0,0 76,6 0,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

938 07 07 В520000000 600 395,8 0,0 303,1 0,0 76,6 0,0

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 938 07 07 В520000000 610 395,8 0,0 303,1 0,0 76,6 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 938 08 2 280,7 0,0 2 045,7 0,0 89,7 0,0

Другие вопросы в области куль-
туры, кинематографии 938 08 04 2 280,7 0,0 2 045,7 0,0 89,7 0,0



6 №38 (6763) • ВТОРНИК 2 МАРТА 2021  • Самарская газета

Официальное опубликование

Наименование главного распо-
рядителя средств бюджета вну-
тригородского района, разде-

лов, подразделов, целевых  
статей и видов расходов

Код глав-
ного рас-

порядителя 
средств  
бюджета

Коды классификации расходов бюджета Утверждено на 2020 год  
с учетом изменений Исполнено за 2020 год Процент исполнения

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов Всего
в том числе средства  

вышестоящих 
бюджетов

Всего
в том числе средства 

вышестоящих  
бюджетов

Всего
в том числе средства 

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Муниципальная программа 
Красноглинского внутригород-
ского района городского окру-
га Самара "Развитие социальной 
сферы Красноглинского внутри-
городского района городско-
го округа Самара" на 2020 - 2022 
годы

938 08 04 В500000000 2 280,7 0,0 2 045,7 0,0 89,7 0,0

Подпрограмма "Развитие куль-
туры Красноглинского внутри-
городского района городского 
округа Самара"

938 08 04 В510000000 2 280,7 0,0 2 045,7 0,0 89,7 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

938 08 04 В510000000 200 300,0 0,0 300,0 0,0 100,0 0,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

938 08 04 В510000000 240 300,0 0,0 300,0 0,0 100,0 0,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

938 08 04 В510000000 600 1 980,7 0,0 1 745,7 0,0 88,1 0,0

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 938 08 04 В510000000 610 1 980,7 0,0 1 745,7 0,0 88,1 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 938 10 1 000,0 0,0 566,4 0,0 56,6 0,0

Пенсионное обеспечение 938 10 01 1 000,0 0,0 566,4 0,0 56,6 0,0

Непрограммные направления 
деятельности 938 10 01 9900000000 1 000,0 0,0 566,4 0,0 56,6 0,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 938 10 01 9900000000 300 1 000,0 0,0 566,4 0,0 56,6 0,0

Социальные выплаты гражда-
нам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат

938 10 01 9900000000 320 1 000,0 0,0 566,4 0,0 56,6 0,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 938 11 2 554,6 0,0 1 960,1 0,0 76,7 0,0

Физическая культура 938 11 01 2 149,0 0,0 1 554,6 0,0 72,3 0,0

Муниципальная программа 
Красноглинского внутригород-
ского района городского окру-
га Самара "Развитие социальной 
сферы Красноглинского внутри-
городского района городско-
го округа Самара" на 2020 - 2022 
годы

938 11 01 В500000000 2 149,0 0,0 1 554,6 0,0 72,3 0,0

Подпрограмма "Развитие физи-
ческой культуры и спорта на тер-
ритории Красноглинского вну-
тригородского района город-
ского округа Самара"

938 11 01 В530000000 2 149,0 0,0 1 554,6 0,0 72,3 0,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

938 11 01 В530000000 600 2 149,0 0,0 1 554,6 0,0 72,3 0,0

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 938 11 01 В530000000 610 2 149,0 0,0 1 554,6 0,0 72,3 0,0

Массовый спорт 938 11 02 405,6 0,0 405,5 0,0 100,0 0,0

Муниципальная программа 
Красноглинского внутригород-
ского района городского окру-
га Самара "Развитие социальной 
сферы Красноглинского внутри-
городского района городско-
го округа Самара" на 2020 - 2022 
годы

938 11 02 В500000000 405,6 0,0 405,5 0,0 100,0 0,0

Подпрограмма "Развитие физи-
ческой культуры и спорта на тер-
ритории Красноглинского вну-
тригородского района город-
ского округа Самара"

938 11 02 В530000000 405,6 0,0 405,5 0,0 100,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 938 11 02 В530000000 800 405,6 0,0 405,5 0,0 100,0 0,0

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим ли-
цам-производителям товаров, 
работ, услуг

938 11 02 В530000000 810 405,6 0,0 405,5 0,0 100,0 0,0



7Самарская газета • №38 (6763) • ВТОРНИК 2 МАРТА 2021

Официальное опубликование

Наименование главного распо-
рядителя средств бюджета вну-
тригородского района, разде-

лов, подразделов, целевых  
статей и видов расходов

Код глав-
ного рас-

порядителя 
средств  
бюджета

Коды классификации расходов бюджета Утверждено на 2020 год  
с учетом изменений Исполнено за 2020 год Процент исполнения

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов Всего
в том числе средства  

вышестоящих 
бюджетов

Всего
в том числе средства 

вышестоящих  
бюджетов

Всего
в том числе средства 

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

ИТОГО 215 602,6 47 037,0 198 991,0 47 404,8 92,3 100,8

Приложение 4
к Решению Совета депутатов  

Красноглинского внутригородского района  
городского округа Самара

от "____"_____________2021г. №_______

Расходы бюджета Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 2020 год по разделам, подразделам классификации расходов бюджета  
Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области

Код классификации 
расходов бюджета

Наименование показателя

Утверждено на 2020 год с учетом  
изменений (тыс.руб.) Исполнено за 2020 год (тыс.руб.) Процент исполнения

раздел подраз-
дел всего

в том числе средства 
вышестоящих  

бюджетов
Всего

в том числе средства 
вышестоящих  

бюджетов
Всего

в том числе средства 
вышестоящих 

бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 111 195,2 2 997,4 106 418,4 3 983,0 95,7 132,9

01 02 Функционирование высшего должностного лица субъекта Россий-
ской Федерации и муниципального образования 587,0 0,0 586,9 0,0 100,0 0,0

01 04
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных администраций

68 996,7 1 264,0 69 882,7 2 249,6 101,3 178,0

01 07 Обеспечение проведения выборов и референдумов 7 932,5 1 733,4 7 932,5 1 733,4 100,0 100,0

01 11 Резервные фонды 1 833,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

01 13 Другие общегосударственные вопросы 31 845,6 0,0 28 016,3 0,0 88,0 0,0

02 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 270,0 0,0 100,9 0,0 37,4 0,0

02 04 Мобилизационная подготовка экономики 270,0 0,0 100,9 0,0 37,4 0,0

03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ 30,0 0,0 30,0 0,0 100,0 0,0

03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохра-
нительной деятельности 30,0 0,0 30,0 0,0 100,0 0,0

04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 40 625,1 32 448,9 38 961,0 31 831,1 95,9 98,1

04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 40 625,1 32 448,9 38 961,0 31 831,1 95,9 98,1

05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 57 251,2 11 590,7 48 605,4 11 590,7 84,9 100,0

05 03 Благоустройство 57 251,2 11 590,7 48 605,4 11 590,7 84,9 100,0

07 ОБРАЗОВАНИЕ 395,8 0,0 303,1 0,0 76,6 0,0

07 07 Молодежная политика 395,8 0,0 303,1 0,0 76,6 0,0

08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 2 280,7 0,0 2 045,7 0,0 89,7 0,0

08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 2 280,7 0,0 2 045,7 0,0 89,7 0,0

10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1 000,0 0,0 566,4 0,0 56,6 0,0

10 01 Пенсионное обеспечение 1 000,0 0,0 566,4 0,0 56,6 0,0

11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 2 554,6 0,0 1 960,1 0,0 76,7 0,0

11 01 Физическая культура 2 149,0 0,0 1 554,6 0,0 72,3 0,0

11 02 Массовый спорт 405,6 0,0 405,5 0,0 100,0 0,0

ИТОГО 215 602,6 47 037,0 198 991,0 47 404,8 92,3 100,8

 Приложение 5
 к Решению Совета депутатов 

Красноглинского внутригородского района
 городского округа Самара

от «_____»____________2021г. №______

Источники финансирования дефицита бюджета Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 2020 год по кодам классификации  
источников финансирования дефицита бюджета

 тыс. рублей

Коды классификации источников финансирования дефицита  Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника  
финансирования дефицита бюджета, кода классификации операций сектора государствен-

ного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета 

Утверждено на 2020 год  
с учетом изменений Исполнено за 2020 годглавного  

администратора
группы, подгруппы, статьи, вида источников 

финан-сирования дефицита бюджета 

1 2 3 4 5

938 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 11 540,3 -8 724,8



8 №38 (6763) • ВТОРНИК 2 МАРТА 2021  • Самарская газета

Официальное опубликование

Коды классификации источников финансирования дефицита  Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника  
финансирования дефицита бюджета, кода классификации операций сектора государствен-

ного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета 

Утверждено на 2020 год  
с учетом изменений Исполнено за 2020 годглавного  

администратора
группы, подгруппы, статьи, вида источников 

финан-сирования дефицита бюджета 

1 2 3 4 5

938 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 11 540,3 -8 724,8

938 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 204 602,3 207 715,8

938 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 204 602,3 207 715,8

938 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 204 602,3 207 715,8

938 01 05 02 01 12 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских районов 204 602,3 207 715,8

938 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 215 602,6 198 991,0

938 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 215 602,6 198 991,0

938 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 215 602,6 198 991,0

938 01 05 02 01 12 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских районов 215 602,6 198 991,0

Приложение 6
к Решению Совета депутатов Красноглинского  

внутригородского района городского округа Самара
от "____"_____________2021г. №_______

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Красноглинского внутригородского района городского округа Самара за 2020 год в составе ведомственной 
структуры расходов бюджета Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области

тыс. рублей

Коды классификации расходов бюджета

Наименование программы, раздела, подраздела,  
целевой статьи и вида расходов

Утверждено на 2020 год с уче-
том изменений Исполнено за 2020 год Процент исполнения

главно-
го распо-
рядите-

ля средств 
бюджета

раздел подраз-
дел целевая статья вид  

расходов Всего

в том числе 
средства  

вышестоящих 
бюджетов

Всего

в том числе 
средства  

вышестоящих 
бюджетов

Всего

в том числе 
средства  

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

938 Администрация Красноглинского внутригородского района 
городского округа Самара 90 342,2 38 270,8 80 481,7 37 653,0 89,1 98,4

938

Муниципальная программа Красноглинского внутригород-
ского района городского округа Самара "Развитие муници-
пальной службы в Красноглинском внутригородском районе 
городского округа Самара на 2019 - 2021 годы"

601,5 0,0 85,5 0,0 14,2 0,0

938 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 601,5 0,0 85,5 0,0 14,2 0,0

938 01 13 Другие общегосударственные вопросы 601,5 0,0 85,5 0,0 14,2 0,0

938 01 13 В300000000

Муниципальная программа Красноглинского внутригородского 
района городского округа Самара "Развитие муниципальной служ-
бы в Красноглинском внутригородском районе городского округа 
Самара на 2019 - 2021 годы"

601,5 0,0 85,5 0,0 14,2 0,0

938 01 13 В300000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 601,5 0,0 85,5 0,0 14,2 0,0

938 01 13 В300000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 601,5 0,0 85,5 0,0 14,2 0,0

938

Муниципальная программа Красноглинского внутригород-
ского района городского округа Самара "Профилактика тер-
роризма и экстремизма в Красноглинском внутригородском 
районе городского округа Самара Самарской области на 2019 
- 2022 годы"

30,0 0,0 30,0 0,0 100,0 0,0

938 03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ 30,0 0,0 30,0 0,0 100,0 0,0

938 03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоох-
ранительной деятельности 30,0 0,0 30,0 0,0 100,0 0,0

938 03 14 В400000000

Муниципальная программа Красноглинского внутригородского 
района городского округа Самара "Профилактика терроризма и 
экстремизма в Красноглинском внутригородском районе город-
ского округа Самара Самарской области на 2019 - 2022 годы"

30,0 0,0 30,0 0,0 100,0 0,0

938 03 14 В400000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 30,0 0,0 30,0 0,0 100,0 0,0

938 03 14 В400000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 30,0 0,0 30,0 0,0 100,0 0,0

938

Муниципальная программа Красноглинского внутригород-
ского района городского округа Самара "Благоустройство тер-
ритории Красноглинского внутригородского района город-
ского округа Самара на 2017 - 2021 годы

78 036,3 32 448,9 69 680,5 31 831,1 89,3 98,1

938 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 39 718,1 32 448,9 38 961,0 31 831,1 98,1 98,1



9Самарская газета • №38 (6763) • ВТОРНИК 2 МАРТА 2021

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета

Наименование программы, раздела, подраздела,  
целевой статьи и вида расходов

Утверждено на 2020 год с уче-
том изменений Исполнено за 2020 год Процент исполнения

главно-
го распо-
рядите-

ля средств 
бюджета

раздел подраз-
дел целевая статья вид  

расходов Всего

в том числе 
средства  

вышестоящих 
бюджетов

Всего

в том числе 
средства  

вышестоящих 
бюджетов

Всего

в том числе 
средства  

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

938 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 39 718,1 32 448,9 38 961,0 31 831,1 98,1 98,1

938 04 09 В100000000

Муниципальная программа Красноглинского внутригородского 
района городского округа Самара "Благоустройство территории 
Красноглинского внутригородского района городского округа Са-
мара на 2017 - 2021 годы

39 718,1 32 448,9 38 961,0 31 831,1 98,1 98,1

938 04 09 В100000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 39 718,1 32 448,9 38 961,0 31 831,1 98,1 98,1

938 04 09 В100000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 39 718,1 32 448,9 38 961,0 31 831,1 98,1 98,1

938 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 38 318,2 0,0 30 719,5 0,0 80,2 0,0

938 05 03 Благоустройство 38 318,2 0,0 30 719,5 0,0 80,2 0,0

938 05 03 В100000000

Муниципальная программа Красноглинского внутригородского 
района городского округа Самара "Благоустройство территории 
Красноглинского внутригородского района городского округа Са-
мара на 2017 - 2021 годы

38 318,2 0,0 30 719,5 0,0 80,2 0,0

938 05 03 В100000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 38 318,2 0,0 30 719,5 0,0 80,2 0,0

938 05 03 В100000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 38 318,2 0,0 30 719,5 0,0 80,2 0,0

938
Муниципальная программа Красноглинского внутригород-
ского района городского округа Самара " Комфортная город-
ская среда" на 2018-2024 годы

6 443,3 5 821,9 6 376,8 5 821,9 99,0 100,0

938 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 6 443,3 5 821,9 6 376,8 5 821,9 99,0 100,0

938 05 03 Благоустройство 6 443,3 5 821,9 6 376,8 5 821,9 99,0 100,0

938 05 03 В200000000
Муниципальная программа Красноглинского внутригородского 
района городского округа Самара " Комфортная городская среда" 
на 2018-2024 годы

6 443,3 5 821,9 6 376,8 5 821,9 99,0 100,0

938 05 03 В200000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 6 443,3 5 821,9 6 376,8 5 821,9 99,0 100,0

938 05 03 В200000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 6 443,3 5 821,9 6 376,8 5 821,9 99,0 100,0

938

Муниципальная программа Красноглинского внутригород-
ского района городского округа Самара Самарской области 
"Развитие социальной сферы Красноглинского внутригород-
ского района городского округа Самара" на 2020-2022 годы

5 231,1 0,0 4 308,9 0,0 82,4 0,0

938 07 ОБРАЗОВАНИЕ 395,8 0,0 303,1 0,0 76,6 0,0

938 07 07 Молодежная политика 395,8 0,0 303,1 0,0 76,6 0,0

938 07 07 В500000000

Муниципальная программа Красноглинского внутригородского 
района городского округа Самара Самарской области "Развитие 
социальной сферы Красноглинского внутригородского района го-
родского округа Самара" на 2020-2022 годы

395,8 0,0 303,1 0,0 76,6 0,0

938 07 07 В520000000 Подпрограмма "Молодежь Красноглинского района" 395,8 0,0 303,1 0,0 76,6 0,0

938 07 07 В520000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 395,8 0,0 303,1 0,0 76,6 0,0

938 07 07 В520000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 395,8 0,0 303,1 0,0 76,6 0,0

938 08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 2 280,7 0,0 2 045,7 0,0 89,7 0,0

938 08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 2 280,7 0,0 2 045,7 0,0 89,7 0,0

938 08 04 В500000000

Муниципальная программа Красноглинского внутригородского 
района городского округа Самара Самарской области "Развитие 
социальной сферы Красноглинского внутригородского района го-
родского округа Самара" на 2020-2022 годы

2 280,7 0,0 2 045,7 0,0 89,7 0,0

938 08 04 В510000000 Подпрограмма "Развитие культуры Красноглинского внутригород-
ского района городского округа Самара". 2 280,7 0,0 2 045,7 0,0 89,7 0,0

938 08 04 В510000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 300,0 0,0 300,0 0,0 100,0 0,0

938 08 04 В510000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 300,0 0,0 300,0 0,0 100,0 0,0



10 №38 (6763) • ВТОРНИК 2 МАРТА 2021  • Самарская газета

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета

Наименование программы, раздела, подраздела,  
целевой статьи и вида расходов

Утверждено на 2020 год с уче-
том изменений Исполнено за 2020 год Процент исполнения

главно-
го распо-
рядите-

ля средств 
бюджета

раздел подраз-
дел целевая статья вид  

расходов Всего

в том числе 
средства  

вышестоящих 
бюджетов

Всего

в том числе 
средства  

вышестоящих 
бюджетов

Всего

в том числе 
средства  

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

938 08 04 В510000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 1 980,7 0,0 1 745,7 0,0 88,1 0,0

938 08 04 В510000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 980,7 0,0 1 745,7 0,0 88,1 0,0

938 11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 2 554,6 0,0 1 960,1 0,0 76,7 0,0

938 11 01 Физическая культура 2 149,0 0,0 1 554,6 0,0 72,3 0,0

938 11 01 В500000000

Муниципальная программа Красноглинского внутригородского 
района городского округа Самара Самарской области "Развитие 
социальной сферы Красноглинского внутригородского района го-
родского округа Самара" на 2020-2022 годы

2 149,0 0,0 1 554,6 0,0 72,3 0,0

938 11 01 В530000000
Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта на тер-
ритории Красноглинского внутригородского района городского 
округа Самара".

2 149,0 0,0 1 554,6 0,0 72,3 0,0

938 11 01 В530000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 2 149,0 0,0 1 554,6 0,0 72,3 0,0

938 11 01 В530000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 149,0 0,0 1 554,6 0,0 72,3 0,0

938 11 02 Массовый спорт 405,6 0,0 405,5 0,0 100,0 0,0

938 11 02 В500000000

Муниципальная программа Красноглинского внутригородского 
района городского округа Самара Самарской области "Развитие 
социальной сферы Красноглинского внутригородского района го-
родского округа Самара" на 2020-2022 годы

405,6 0,0 405,5 0,0 100,0 0,0

938 11 02 В530000000
Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта на тер-
ритории Красноглинского внутригородского района городского 
округа Самара".

405,6 0,0 405,5 0,0 100,0 0,0

938 11 02 В530000000 800 Иные бюджетные ассигнования 405,6 0,0 405,5 0,0 100,0 0,0

938 11 02 В530000000 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 

405,6 0,0 405,5 0,0 100,0 0,0

Итого 90 342,2 38 270,8 80 481,7 37 653,0 89,1 98,4

Приложение 7
к Решению Совета депутатов  

Красноглинского внутригородского района  
городского округа Самара

от "____"_____________2021г. №______

Муниципальные программы Красноглинского внутригородского района городского округа Самара, финансирование которых предусмотрено расходной частью бюджета 
 Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 2020 год

тыс.рублей

№п/п Наименование программы

Утверждено на 2020 год  
с учетом изменений Исполнено за 2020 год Процент исполнения

всего
в том числе средства 

вышестоящих  
бюджетов

Всего
в том числе средства 

вышестоящих  
бюджетов

Всего
в том числе средства 

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Муниципальная программа Красноглинского внутригородского района городского округа 
Самара "Благоустройство территории Красноглинского внутригородского района городско-
го округа Самара" на 2017 - 2021 годы

78 036,3 32 448,9 69 680,5 31 831,1 89,3 98,1

2 Муниципальная программа Красноглинского внутригородского района городского округа 
Самара "Комфортная городская среда" на 2018 - 2024 годы 6 443,3 5 821,9 6 376,8 5 821,9 99,0 100,0

3
Муниципальная программа Красноглинского внутригородского района городского округа 
Самара "Развитие муниципальной службы в Красноглинском внутригородском районе город-
ского округа Самара" на 2019 - 2021 годы

601,5 0,0 85,5 0,0 14,2 0,0

4
Муниципальная программа Красноглинского внутригородского района городского округа 
Самара "Профилактика терроризма и экстремизма в Красноглинском внутригородском райо-
не городского округа Самара Самарской области на 2019 - 2022 годы

30,0 0,0 30,0 0,0 100,0 0,0

5
Муниципальная программа Красноглинского внутригородского района городского округа 
Самара Самарской области "Развитие социальной сферы Красноглинского внутригородского 
района городского округа Самара" на 2020-2022 годы

5 231,1 0,0 4 308,9 0,0 82,4 0,0

5.1 Подпрограмма "Развитие культуры Красноглинского внутригородского района городского 
округа Самара". 2 280,7 0,0 2 045,7 0,0 89,7 0,0

5.2 Подпрограмма "Молодежь Красноглинского района" 395,8 0,0 303,1 0,0 76,6 0,0

5.3 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта на территории Красноглинского вну-
тригородского района городского округа Самара". 2 554,6 0,0 1 960,1 0,0 76,7 0,0

Итого 90 342,2 38 270,8 80 481,7 37 653,0 89,1 98,4



11Самарская газета • №38 (6763) • ВТОРНИК 2 МАРТА 2021

Официальное опубликование

ПРЕЗИДИУМ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
ПРОМЫШЛЕННОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РЕШЕНИЕ

от « 26 » февраля 2021 г. № 8

О назначении даты проведения и утверждении повестки восьмого заседания Совета депутатов 
Промышленного внутригородского района городского округа Самара второго созыва

Рассмотрев вопрос о проведении восьмого заседания Совета депутатов Промышленного внутригород-
ского района городского округа Самара второго созыва, Президиум Совета депутатов Промышленного 
внутригородского района городского округа Самара

Р Е Ш И Л:

1. Назначить восьмое заседание Совета депутатов Промышленного внутригородского района городско-
го округа Самара второго созыва на 03 марта 2021 года на 16-00 часов по адресу: г. Самара, ул. Краснодон-
ская, д. 32, каб.213

2.  Утвердить проект повестки восьмого заседания Совета депутатов Промышленного внутригородского 
района городского округа Самара второго созыва (приложение).

3. Официально опубликовать настоящее Решение. 

Председатель 
Совета депутатов И.С. Шевцов 

 

Приложение 
к Решению Президиума

Совета депутатов Промышленного  
внутригородского района городского округа Самара 

№ 8 от « 26 » февраля 2021 г. 

ПРОЕКТ

ПОВЕСТКА
восьмого заседания

 Совета депутатов Промышленного внутригородского района 
городского округа Самара

 второго созыва

03 марта 2021 года 							       16.00

1. О внесении изменений в Решение Совета депутатов Промышленного внутригородского района город-
ского округа Самара от 02 декабря 2020 года № 30 «О бюджете Промышленного внутригородского района 
городского округа Самара Самарской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».

2. О внесении изменения в Положение «О порядке передачи муниципального имущества Промышлен-
ного внутригородского района городского округа Самара в оперативное управление муниципальным уч-
реждениям Промышленного внутригородского района городского округа Самара», утвержденное Реше-
нием Совета депутатов Промышленного внутригородского района городского округа Самара от 1 марта 
2017 года № 83.

3. О внесении изменений в Положение «О порядке списания муниципального имущества Промышленно-
го внутригородского района городского округа Самара», утвержденное Решением Совета депутатов Про-
мышленного внутригородского района городского округа Самара от 15 ноября 2017 года № 115.

4. О внесении изменений в Положение «О порядке и условиях приватизации муниципального иму-
щества Промышленного внутригородского района городского округа Самара», утвержденное Решени-
ем Совета депутатов Промышленного внутригородского района городского округа Самара от 13 апре-
ля 2016 года № 36.

5. О внесении изменений в Положение «О порядке принятия решения о применении к депутату Сове-
та депутатов Промышленного внутригородского района городского округа Самара, выборному долж-
ностному лицу Промышленного внутригородского района городского округа Самара мер ответствен-
ности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», утвержден-
ное Решением Совета депутатов Промышленного внутригородского района городского округа Самара 
от 12.08.2020 № 221. 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПРОМЫШЛЕННОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.02.2021 №72

О назначении публичных слушаний по документации по планировке территории  
(проект межевания территории) по внесению изменений в документацию по планировке 

территории в границах улиц Георгия Димитрова, Молодежной, проспекта Кирова  
в Промышленном районе городского округа Самара, утвержденную постановлением 

Администрации городского округа Самара от 12.02.2019 № 80

На основании статей 5.1, 45 и пункта 5 статьи 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Закона Самарской области от 06.07.2015 № 74-ГД «О разграниче-
нии полномочий между органами местного самоуправления городского округа Самара и внутригородских 
районов городского округа Самара по решению вопросов местного значения внутригородских районов», 
Устава Промышленного внутригородского района городского округа Самара Самарской области, руковод-
ствуясь Положением «О порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слу-
шаний по вопросам градостроительной деятельности в Промышленном внутригородском районе город-
ского округа Самара», утвержденным решением Совета депутатов Промышленного внутригородского рай-
она городского округа Самара от 08.08.2018 № 134, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по документации по планировке территории (проект межевания тер-
ритории) по внесению изменений в документацию по планировке территории в границах улиц Георгия Ди-
митрова, Молодежной, проспекта Кирова в Промышленном районе городского округа Самара, утвержден-

ную постановлением Администрации городского округа Самара от 12.02.2019 № 80 (далее – Проект), со-
гласно документации, подготовленной на основании распоряжения Департамента градостроительства го-
родского округа Самара от 19.06.2019 № РД-1131 «О разрешении ООО «Энерго» подготовки документации 
по планировке территории (проект межевания территории) по внесению изменений в документацию по 
планировке территории в границах улиц Георгия Димитрова, Молодежной, проспектом Кирова в Промыш-
ленном районе городского округа Самара», утвержденную постановлением Администрации городского 
округа Самара от 12.02.2019 № 80 (Приложение к настоящему Постановлению).

2. Провести публичные слушания по Проекту в период с 20.02.2021 по 23.03.2021 (включительно). 
3. Инициатором публичных слушаний по Проекту является Глава Промышленного внутригородского 

района городского округа Самара. 
4. Определить органом, уполномоченным на подготовку и проведение публичных слушаний по Проекту, 

отдел архитектуры Администрации Промышленного внутригородского района городского округа Самара.
5. В целях ознакомления населения Промышленного внутригородского района городского округа Сама-

ра с Проектом и проведения по нему публичных слушаний отделу архитектуры Администрации Промыш-
ленного внутригородского района городского округа Самара: 

5.1. подготовить оповещение о начале публичных слушаний по Проекту и опубликовать 20.02.2021 в газе-
те «Самарская Газета» и разместить на сайте Администрации городского округа Самара (http://samadm.ru) 
во вкладке «Промышленный район. Официальное опубликование», а также разместить на информацион-
ных стендах в здании Администрации Промышленного внутригородского района городского округа Сама-
ра по адресу: г. Самара, ул. Краснодонская, д.32 «А», отдел по работе с обращениями граждан Администра-
ции Промышленного внутригородского района городского округа Самара;

5.2. официально опубликовать (обнародовать) 02.03.2021 настоящее Постановление и Проект в газете 
«Самарская Газета» и разместить на сайте Администрации городского округа Самара (http://samadm.ru) во 
вкладке «Промышленный район. Официальное опубликование»;

5.3. обеспечить прием предложений и замечаний жителей Промышленного внутригородского района 
городского округа Самара по Проекту, поступивших в Администрацию Промышленного внутригородского 
района городского округа Самара в письменной форме по адресу: 443009, г. Самара, ул. Краснодонская, № 
32, с 02.03.2021 по 15.03.2021 (включительно);

5.4. обеспечить проведение экспозиции Проекта с 02.03.2021 по 15.03.2021, с понедельника по пятницу 
с 09.00 ч. до 12.00 ч. и с 14.00 ч. до 16.30 ч. по адресу: 443009, г. Самара, ул. Краснодонская, № 32 «А», отдел 
по работе с обращениями граждан Администрации Промышленного внутригородского района городско-
го округа Самара;

5.5. провести собрание участников публичных слушаний 16.03.2021 в 16:00 ч. в здании Администрации 
Промышленного внутригородского района городского округа Самара, по адресу: г. Самара, ул. Краснодон-
ская, № 32, каб.213;

5.6. зафиксировать проведение публичных слушаний по Проекту и их результаты в протоколе публичных 
слушаний и в заключении о результатах публичных слушаний;

5.7. протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний в течение 3 (трех) 
дней со дня окончания проведения публичных слушаний направить для рассмотрения Главе Промышлен-
ного внутригородского района городского округа Самара;

5.8. официально опубликовать (обнародовать) заключение о результатах публичных слушаний 23.03.2021 
в газете «Самарская Газета» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Самара 
(http://samadm.ru) во вкладке «Промышленный район. Официальное опубликование»;

5.9. в течение 15 (пятнадцати) дней со дня окончания срока проведения публичных слушаний направить 
документацию по планировке территории, протокол публичных слушаний и заключение о результатах пу-
бличных слушаний Главе городского округа Самара. 

6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Промышленно-

го внутригородского района городского округа Самара И.Е. Дернова. 

Глава Промышленного внутригородского района 
городского округа Самара А.С. Семёнов

Приложение к постановлению Администрации Промышленного внутригородского 
района городского округа Самара №72 от 18.02.2021 опубликовано на сайте «Самар-
ской газеты» в разделе «Официальное опубликование» - sgpress.ru/news/289184.

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПРОМЫШЛЕННОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.02.2021 №73

О назначении публичных слушаний по документации по планировке территории (проекта 
межевания территории) по внесению изменений в документацию по планировке территории 

(проект межевания территорий, занимаемых многоквартирными жилыми домами в городском 
округе Самара по адресу: в границах улиц Демократическая, Георгия Димитрова, Молодежная, 

проспект Кирова) в Промышленном районе городского округа Самара, утвержденную 
постановлением Администрации городского округа Самара от 18.12.2019 № 998

На основании статей 5.1, 45 и пункта 5 статьи 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Закона Самарской области от 06.07.2015 № 74-ГД «О разграниче-
нии полномочий между органами местного самоуправления городского округа Самара и внутригородских 
районов городского округа Самара по решению вопросов местного значения внутригородских районов», 
Устава Промышленного внутригородского района городского округа Самара Самарской области, руковод-
ствуясь Положением «О порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слу-
шаний по вопросам градостроительной деятельности в Промышленном внутригородском районе город-
ского округа Самара», утвержденным решением Совета депутатов Промышленного внутригородского рай-
она городского округа Самара от 08.08.2018 № 134, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по документации по планировке территории (проекта межевания тер-
ритории) по внесению изменений в документацию по планировке территории (проект межевания терри-
торий, занимаемых многоквартирными жилыми домами в городском округе Самара по адресу: в грани-
цах улиц Демократическая, Георгия Димитрова, Молодежная, проспект Кирова) в Промышленном райо-
не городского округа Самара, утвержденную постановлением Администрации городского округа Самара 
от 18.12.2019 № 998 (далее – Проект), согласно документации, подготовленной на основании распоряже-
ния Департамента градостроительства городского округа Самара от 08.07.2020 № РД-747 «О разрешении 
обществу с ограниченной ответственностью «Энерго» подготовки документации по планировке террито-
рии (проекта межевания территории) по внесению изменений в документацию по планировке территории 
(проект межевания территорий, занимаемых многоквартирными жилыми домами в границах улиц Георгия 
Димитрова, Молодежной, проспектом Кирова) в Промышленном районе городского округа Самара», ут-
вержденную постановлением Администрации городского округа Самара от 18.12.2019 № 998 (Приложение 
к настоящему Постановлению).

2. Провести публичные слушания по Проекту в период с 20.02.2021 по 23.03.2021 (включительно). 
3. Инициатором публичных слушаний по Проекту является Глава Промышленного внутригородского 

района городского округа Самара. 



12 №38 (6763) • ВТОРНИК 2 МАРТА 2021  • Самарская газета

Официальное опубликование

4. Определить органом, уполномоченным на подготовку и проведение публичных слушаний по Проекту, 
отдел архитектуры Администрации Промышленного внутригородского района городского округа Самара.

5. В целях ознакомления населения Промышленного внутригородского района городского округа Сама-
ра с Проектом и проведения по нему публичных слушаний отделу архитектуры Администрации Промыш-
ленного внутригородского района городского округа Самара: 

5.1. подготовить оповещение о начале публичных слушаний по Проекту и опубликовать 20.02.2021 в газе-
те «Самарская Газета» и разместить на сайте Администрации городского округа Самара (http://samadm.ru) 
во вкладке «Промышленный район. Официальное опубликование», а также разместить на информацион-
ных стендах в здании Администрации Промышленного внутригородского района городского округа Сама-
ра по адресу: г. Самара, ул. Краснодонская, д.32 «А», отдел по работе с обращениями граждан Администра-
ции Промышленного внутригородского района городского округа Самара;

5.2. официально опубликовать (обнародовать) 02.03.2021 настоящее Постановление и Проект в газете 
«Самарская Газета» и разместить на сайте Администрации городского округа Самара (http://samadm.ru) во 
вкладке «Промышленный район. Официальное опубликование»;

5.3. обеспечить прием предложений и замечаний жителей Промышленного внутригородского района 
городского округа Самара по Проекту, поступивших в Администрацию Промышленного внутригородского 
района городского округа Самара в письменной форме по адресу: 443009, г. Самара, ул. Краснодонская, № 
32, с 02.03.2021 по 15.03.2021 (включительно);

5.4. обеспечить проведение экспозиции Проекта с 02.03.2021 по 15.03.2021, с понедельника по пятницу 
с 09.00 ч. до 12.00 ч. и с 14.00 ч. до 16.30 ч. по адресу: 443009, г. Самара, ул. Краснодонская, № 32 «А», отдел 
по работе с обращениями граждан Администрации Промышленного внутригородского района городско-
го округа Самара;

5.5. провести собрание участников публичных слушаний 16.03.2021 в 16:00 ч. в здании Администрации 
Промышленного внутригородского района городского округа Самара, по адресу: г. Самара, ул. Краснодон-
ская, № 32, каб.213;

5.6 зафиксировать проведение публичных слушаний по Проекту и их результаты в протоколе публичных 
слушаний и в заключении о результатах публичных слушаний;

5.7. протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний в течение 3 (трех) 
дней со дня окончания проведения публичных слушаний направить для рассмотрения Главе Промышлен-
ного внутригородского района городского округа Самара;

5.8. официально опубликовать (обнародовать) заключение о результатах публичных слушаний 23.03.2021 
в газете «Самарская Газета» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Самара 
(http://samadm.ru) во вкладке «Промышленный район. Официальное опубликование»;

5.9. в течение 15 (пятнадцати) дней со дня окончания срока проведения публичных слушаний направить 
документацию по планировке территории, протокол публичных слушаний и заключение о результатах пу-
бличных слушаний Главе городского округа Самара. 

6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Промышленно-

го внутригородского района городского округа Самара И.Е. Дернова. 

Глава Промышленного внутригородского района 
городского округа Самара А.С. Семёнов

Приложения к постановлению Администрации Промышленного внутригородского 
района городского округа Самара №73 от 18.02.2021 опубликованы на сайте «Самар-
ской газеты» в разделе «Официальное опубликование» - sgpress.ru/news/289192.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА 

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 25.02.2021 №9

 О внесении изменений в Постановление Администрации Ленинского  
внутригородского района городского округа Самара №2 от 25.02.2020 года

«О назначении лиц, в части их компетенции, ответственных за реализацию национальных 
проектов на территории Ленинского внутригородского района городского округа Самара» 

 В целях организации работы по участию Ленинского внутригородского района городского округа Са-
мара в национальных и приоритетных проектах, реализуемых на территории городского округа Самара, 
на основании статьи 16.1 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Самарской области от 06.07.2015 №74-ГД «О 
разграничении полномочий между органами местного самоуправления городского округа Самара и вну-
тригородских районов городского округа Самара по решению вопросов местного значения внутригород-
ских районов», статей 5, 25, 29 Устава Ленинского внутригородского района городского округа Самара Са-
марской области постановляю:

1. Внести в Постановление Администрации Ленинского внутригородского района городского округа Са-
мара №2 от 25.02.2020 года «О назначении лиц, в части их компетенции, ответственных за реализацию наци-
ональных проектов на территории Ленинского внутригородского района городского округа Самара» (да-
лее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение №1 к Постановлению изложить в новой редакции согласно Приложению №1 к настоя-
щему Постановлению.

1.2. Приложение №2 к Постановлению изложить в новой редакции согласно Приложению №2 к настоя-
щему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубли-
кованию.

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Ленинского внутригородского района  
городского округа Самара Е.Ю. Бондаренко

Приложение№ 1
к Постановлению

Администрации Ленинского
внутригородского района
городского округа Самара

от 25.02.2021 №9

Перечень лиц, в части их компетенции, ответственных за реализацию национальных проектов на 
территории Ленинского внутригородского района городского округа Самара

Наименование 
национального проекта Ответственность Ф.И.О., наименование должности

Национальный проект «Малое и среднее 
предпринимательство и поддержка инди-
видуальной предпринимательской иници-
ативы»

Ответственный В.Н.Суслин - Заместитель главы Ленинско-
го внутригородского района городского 
округа Самара

Национальный проект 
«Жилье и городская среда»

Ответственный А.В.Лунев - Заместитель главы Ленинско-
го внутригородского района городского 
округа Самара

Национальный проект «Образование» Ответственный Л.Д.Раздольская - Заместитель главы Ле-
нинского внутригородского района город-
ского округа Самара

Национальный проект «Демография» Ответственный Л.Д.Раздольская - Заместитель главы Ле-
нинского внутригородского района город-
ского округа Самара

Заместитель главы Ленинского внутригородского района  
городского округа Самара В.Н. Суслин

Приложение №2  
к Постановлению Администрации  

Ленинского внутригородского района  
городского округа Самара  

от 25.02.2021 №9

Перечень целевых значений показателей (индикаторов) региональной составляющей национальных проектов 
в части, касающейся Администрации Ленинского внутригородского района городского округа Самара

№ п/п Наименование показателя План на 2021 год

1 2 4

Региональная составляющая федеральных проектов «Жильё» национального проекта  
«Жилье и городская среда»

1 Увеличение объема жилищного строительства, кв. метров 121,69

Региональная составляющая федеральных проектов «Формирование комфортной городской среды»  
национального проекта «Жилье и городская среда»

2  Реализованы мероприятия по благоустройству, предусмотренные государствен-
ными муниципальными) программами формирования современной городской 
среды (количество обустроенных дворовых территорий)

2

Региональная составляющая федерального проекта  
«Спорт – норма жизни» национального проекта «Демография»

3 Доля населения в возрасте от 3 до 79 лет, систематически занимающихся физиче-
ской культурой и спортом, в общей численности населения в возрасте от 3 до 79 
лет, % 

47

Региональная составляющая федерального проекта 
 «Старшее поколение» национального проекта «Демография»

4  Количество граждан пожилого возраста, вовлеченных в добровольческую дея-
тельность и движение «Серебряные волонтеры», проживающих на территории му-
ниципального образования не менее 120% от 35 чел. 

4 

5  Доля граждан пожилого возраста, вовлеченных в социокультурные мероприятия 
(концерты и тематические праздники, духовно-просветительские мероприятия, 
вечера отдыха, встречи, концертные программы, выставки народного творчества) 
от общего количества граждан пожилого возраста, проживающих на территории 
муниципального образования

2107 

Региональная составляющая федерального проекта  
«Социальная активность» национального проекта «Образование»

6 общая численность граждан, вовлеченных центрами (сообществами, объедине-
ниями) поддержки добровольчества (волонтерства) на базе образовательных ор-
ганизаций, некоммерческих организаций, государственных и муниципальных уч-
реждений, в добровольческую (волонтерскую) деятельность, человек

610

Национальный проект "Малое и среднее предпринимательство  
и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы"

7 Количество легализованных в сфере МСП 248

Заместитель главы Ленинского внутригородского района  
городского округа Самара В.Н.Суслин

УЧРЕДИТЕЛЬ, ИЗДАТЕЛЬ - Администрация г.о. Самара.
АДРЕС УЧРЕДИТЕЛЯ, ИЗДАТЕЛЯ: 443010, Самарская область, г. Самара, ул. Куйбышева, 137.
Газета зарегистрирована Поволжским региональным управлением регистрации 
и контроля за соблюдением законодательства РФ о средствах массовой 
информации Государственного комитета Российской Федерации по печати. 
Регистрационный номер С 0481 от 7 декабря 1998 г.

АДРЕС РЕДАКЦИИ 443020, Самарская область, г. Самара, ул. Галактионовская, 39. E-mail: info@sgpress.ru.
Телефоны: 979-75-80 (приемная); 979-75-82 (отдел рекламы). 

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ ПА613, ПА535, ПО438, ПИ967, 52403, 52401, 53401. 
ТИРАЖ 1 158. 
В розницу цена свободная. За содержание рекламы несет ответственность  
рекламодатель. Незаказанные материалы не оплачиваются.
Время подписания в печать: по графику - 19.00, фактическое - 19.00.
Дата выхода в свет 02.03.21 г.
Отпечатано в Самарском филиале ООО «Типография КомПресс-Москва»
(443082, Самарская область, г. Самара, улица Клиническая, 257). 
Заказ №323.
ЭЛЕКТРОННАЯ ВЕРСИЯ ГАЗЕТЫ
www.sgpress.ru 

№38
(6763)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА «САМАРСКАЯ ГАЗЕТА»

РЕДАКЦИЯ
Главный редактор - Копалиани В.В.
Заместители редактора: Андрианов В.Л., Ваулина Ю.Ю.,Преснухина Е.В.
Руководитель службы выпуска - Калядина О.Е. 
Ответственный секретарь - Блинков С.А.

ДИРЕКЦИЯ
Руководитель учреждения - 
Бубнова Е.В.
Заместители руководителя - 
Краснова И.В., Михайлова А.В.


	sgaz_020321_01
	sgaz_020321_02
	sgaz_020321_03
	sgaz_020321_04
	sgaz_020321_05
	sgaz_020321_06
	sgaz_020321_07
	sgaz_020321_08
	sgaz_020321_09
	sgaz_020321_10
	sgaz_020321_11
	sgaz_020321_12

